PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЛОБОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	15.06.2023
	№
	829

г. Слободской

	О проведении в 2023 году

 на территории Слободского района опроса – голосования граждан

В целях формирования перечня автомобильных дорог находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Слободской муниципальный район Кировской области, подлежащих ремонту в соответствии с приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 16.11.2012 № 402 «Об утверждении классификации работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог», со статьями 7, 31, 43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Протокола заседания Протокола комиссии по оценке технического состояния автомобильных дорог общего пользования местного значения, для формирования предварительного перечня объектов автомобильных дорог, находящихся в муниципальной собственности администрации Слободского района, подлежащих ремонту в 2024 году от 15.06.2023 Администрация Слободского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить проведение на территории Слободского муниципального района  опроса – голосования граждан для выбора ими объектов ремонта дорог (пообъектно), включенных в предварительный перечень объектов для ремонта в 2024 году  и находящихся в муниципальной собственности (далее  опрос - голосование). Срок проведения опроса - голосования с 21 июня 2023  по 31  июля 2023.
2.Способом проведения опроса - голосования определить опрос - голосование в модуле «Общественное голосование» Платформы обратной связи.
3. В срок до 04.08.2023 комиссии по оценке технического состояния автомобильных дорог общего пользования местного значения вне границ населенных пунктов подвести итоги голосования.
4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации  Слободского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации по вопросам жизнеобеспечения Лопаткина С.В.

	Глава Слободского района
	А.И. Костылев

________________________________.